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سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی که آیا دولت با احتمال درخواست مذاکره آمریکا موافقت می‌کند گفته دولت بر پایه اصول

سه‌گانه عزت، حکمت و مصلحت هر پیشنهادی را که در راستای منافع ایران باشد بررسی می‌کند؛ می‌توان تحریم‌ها را کم‌اثر
کرد.

 
راه‌اندازی سانتریفیوژهای جدید در دستور کار است؛ 

فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در نشست خبری هفتگی خود گفت:

طبق اعلام وزارت علوم و با دستور مقام معظم رهبری و پیگیری رئیس‌جمهوری ۶۰ دانشجویی که در سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲
از تحصیل محروم شده بودند به دانشگاه بازگشتند.

به گزارش اسپادانا خبر، سخنگوی دولت یادآور شد:

نشست معاونان وزیر خارجه ایران، فرانسه، آلمان و انگلستان طبق نکاتی که مقام معظم رهبری مرتب تاکید فرمودند بر سه
اصل عزت، حکمت و البته مصلحت در روز جمعه در ژنو برگزار خواهد شد. محور گفت‌وگوها مسائل دوجانبه منطقه‌ای و
بین‌المللی و تبادل وضعیت درباره شرایط غزه و لبنان و ان شاءاالله ایجاد صلح در منطقه خواهد بود. امیدوار هستیم هرچه

زودتر شاهد توقف این نسل‌کشی باشیم و فراموش نکنیم بالغ بر ۵۰ هزار نفر ظرف بیش از یک سال اخیر جان خود را از
دست دادند که مصداق جنایت علیه بشریت است.

مهاجرانی در پاسخ به پرسشی درباره اینکه آیا دولت با احتمال درخواست مذاکره آمریکا موافقت می‌کند تصریح کرد:

دولت جمهوری اسلامی ایران بر پایه اصول سه‌گانه عزت، حکمت و مصلحت که مقام معظم رهبری برای تعاملات بین‌المللی
ترسیم فرمودند هر پیشنهادی که در راستای منافع ایران باشد بررسی می‌کند اما نکته‌ای که وجود دارد این است که اصولاً

گفت‌وگو نیاز به احترام و اعتمادسازی دارد و احترام نیز موضوعی نیست که فقط در کلام متبادر شود بلکه نیاز به
عملیاتی‌سازی دارد و همچنین درباره اصل اعتماد هم باید چنین گفت. متأسفانه کشورهای غربی و در راس آن‌ها آمریکا بدعهدی

خودشان را بارها نشان دادند و طبیعتاً این بدعهدی را مردم درک کردند اما آن‌چیزی که به نفع مردم باشد در چارچوب مصالح
کلی بررسی خواهد شد.

وی درباره اقدام دولت در زمینه قطعی برق و تاکید رئیس‌جمهوری به جلوگیری از غافلگیری مردم در زمینه تصمیمات
دولت اظهار کرد:

یقیناً قرار نیست مردم به نوعی غافلگیر شوند و به فرمایش شما شب بخوابند و صبح بیدار شوند و ببینند اتفاقی افتاده است.
رئیس‌جمهور بر عهدی که بستند هستند و تمام تلاش‌شان بر این است که بین تصمیم سخت و انتخاب بد تصمیم سخت را

داشته باشند. ما باید این چرخه را درست درک کنیم که اگر برق صنعت مکرر قطع شود، کاهش تولید را به دنبال خواهد داشت
و کاهش تولید قاعدتاً کاهش هم عواید دولت به نام مالیات و هم افزایش بیکاری را به همراه می‌آورد. بنابراین این چرخه را

باید درست تبیین کنیم. تلاش دولت بر این است که بین تصمیم سخت و انتخاب بد، تصمیم سخت را بگیرد ولی حتما با اطلاع
مردم؛ بازهم تصریح می‌کنم که رئیس‌جمهور بر عهدی که با مردم بستند به شدت پایبندند و معتقد هستند که طبیعتاً باید با مردم

حرکت کرد نه لزوماً بر مردم.
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وی درباره اقدامات دولت برای حقوق کارگران اظهار کرد:

معمولا جلسات تعیین نرخ مزد برای کارگران در بهمن و اسفند تشکیل می‌شود اما جلسات کارشناسی اکنون شروع شده و
رویکرد این دولت ایجاد گفت‌وگو به جای حذف گفت‌وگو است. به‌جای اینکه برویم و در جایی مصوب کنیم نرخ مزد چقدر باشد
باید توانمان را بالا ببریم و با گروه‌های کارگران و کارفرمایان گفت‌وگو کنیم. همین فضای جلسات کارشناسی که الان در حال
انجام است کمک می‌کند ان شاءاالله همان روند مردم‌سالاری را که از قبل هم داشتیم ادامه دهیم و شاهد آن چیزی باشیم که

شایسته کارگران عزیزمان است.

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره اقدامات ایران در زمینه برنامه هسته‌ای اظهار کرد:

رویکرد ایران در قبال آژانس تعامل با حفظ همه آن چیزی است که منافع ملی ماست و بر پایه فرمایشات مقام معظم رهبری
مبنی بر سه اصل یاد شده عزت، حکمت و مصلحت است. ما با همه از جمله آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تعامل می‌کنیم و در

چارچوب حقوق و تکالیف مصرحی که ذیل معاهده عدم اشاعه وجود دارد اقدام می‌کند اما در این مورد طبیعتاً راه‌اندازی
مجموعه‌ای از سانتریفیوژهای جدید را در دستور کار داریم که طبیعی هم است. ما موظفیم از حقوق مردم در راستای استفاده

از انرژی هسته‌ای به صورت صلح‌آمیز اقدام کنیم و انرژی هسته‌ای هم که می‌خواهیم برای درمان و کشاورزی و امثال آن
استفاده می‌شود که بارها راجع به آن صحبت کردیم ولی البته همچنان مثل گذشته در چارچوب موافقت‌نامه‌ها رفتار خواهیم

کرد.

مهاجرانی در پاسخ به پرسشی درباره اقدامات ایران در قبال تلاش برای رفع تحریم‌ها اظهار کرد:

رویکرد فشار حداکثری و به نوعی افزایش تحریم‌ها در قبال ایران رویکرد شکست خورده‌ای‌ است، رویکردی که در زمانی
همزمان با بیماری کرونا شد و دیدیم که با همه این فشارها کشور الحمدالله پابرجا ماند و البته درایت مقام معظم رهبری و

تلاشی که مسئولان داشتند و همراهی مردم باعث آن شد. این رویکرد رویکرد شکست‌خورده‌ای است بنابراین افزایش فشاری
که کشورهای غربی ایجاد می‌کنند مسیری است که یک‌بار این مسیر طی شده و حتی موضوعاتی نظیر تیره کردن روابط برخی

کشورها هم طبیعتاً پاسخگو نخواهد بود. دولت در این زمینه دو ماموریت مشخص برای خود قائل است؛ یکی خنثی‌سازی و
کم‌اثرسازی تحریم‌هایی که وجود دارد. ما اصلا نمی‌گوییم تحریم‌ها بی‌اثر هستند، تحریم‌ها بی‌اثر نیستند اما تحریم‌ها را می‌تونیم
کم‌اثر کنیم. اینکه چگونه و با چه روشی حتماً برخی از مسائل اینجا قابل مطرح کردن نیست چون دلایل محرمانگی وجود دارد

ولی به هر حال تحریم‌ها را می‌شود به نوعی کم‌اثر کرد. این به‌عنوان اولین رویکردی است که در دولت دنبال می‌شود و
برنامه‌ریزی‌هایی هم به صورت جدی وجود دارد و در واقع همه سناریوها در حال بررسی است. دولت آمادگی دارد با هماهنگی

سایر قوا موضوعات را حل و فصل کند اما در مورد رفع تحریم‌ها همان‌طور که مقام معظم رهبری بارها تاکید فرمودند حتی
اگر یک ساعت زودتر هم لازم شد این تحریم‌ها برداشته شود حتماً کشور استقبال می‌کند. حتما مسئولان ما اقدام خواهند کرد و

پیگیر حل تنازعات هستیم. ما از تنازعات استقبال نمی‌کنیم ولی برای مقابله با آن‌ها آمادگی داریم. تاکید رئیس‌جمهور هم بر
عدالت و برای جلوگیری از تضییع حقوق مردم است به خصوص وقتی که تحریم‌ها شدت پیدا می‌کند و فشارهای اقتصادی زیاد

می‌شود بیشترین قشری که آسیب می‌بینند معمولا اقشار محروم هستند. کسانی که در انتخابات مشارکت کردند نه به جهت
صرف معیشت که به جهت کرامت این کار را کردند. هرچند موضوع معیشت حق مردم است و حتماً باید از طرف دولت پرداخت

شود و دولت مکلف به تضمین معیشت مردم است اما کسانی که امروز منتقدند خودشان بهتر می‌دانند چه وضعی را تحویل
دادند. خودشان بهتر می‌دانند اوضاع چگونه است. اگر حرفی نمی‌زنیم نه به جهت اینکه میل نداریم حرفی را بزنیم بلکه به این

جهت که اصلا مایل نیستیم  آرامش روانی مردم برهم بخورد البته یکسری افزایش قیمت‌ها را دوستان بدانند افزایش یک
قیمت، مسیری طولانی را طی می‌کند؛ از زمانی که این درخواست مطرح می‌شود تا زمانی که مصوب و ابلاغ شود فرایندی

چندین ماهه پشت سر می‌گذارد.

مهاجرانی گفت:

 بعضی از این‌ها از قبل مصوب شده بود اما در عین حال چیزی نگفتیم و گفتیم  فرقی نمی‌کند، دولت، دولت است و باید این
مردم بدانند آن کسانی که امروز انتقاد می‌کنند خودشان از وضعیت موجود بهتر خبر کار را انجام دهیم اما

. تلاش دولت بر این است کرامت مردم را بتواند حفظ کند. توسعه اجتماعی به حتماً رفاه اجتماعی دارد و بنابراین دولت دارند
نسبت به اثرات سوئی که افزایش قیمت‌ها دارد آگاه است و می‌دانیم اینها بار اجتماعی دارد ولی برخی اوقات چاره‌ای نیست و
مسیری است که طی شده و باید به خروجی برسد یا به خروجی رسیده و ابلاغ هم شده اما صدایش در نیامده بود. تمام تلاش

دولت بر این است در عین حالی که کرامت شهروندان را حفظ می‌کند، منتقدان را هم به‌عنوان شهروندان ببیند اما این به
معنای دست خالی بودن نیست. دستمان پر است ولی طبیعتاً دست نگه می‌داریم که ان شاءالله نخواهیم راجع به موضوعات

صحبتی کنیم.

او همچنین با بیان اینکه ریشه فیلترینگ برای صیانت است اظهار کرد:

این کار در راستای کاهش آسیب‌هایی است که در یک مقطع زمانی شامل موضوعات امنیتی که چیزی شبیه حکومت نظامی در
مقطعی کاملا قابل‌قبول است. موضوع دیگر این است که باید امنیت روانی را ایجاد کند. من دو عدد بگم به نقل از منابع

حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان گردش مالی فروش  و  ۸۵ درصد مردم از فیلترشکن استفاده می‌کنندمعتبر که
این دو عدد به اندازه کافی الزام بازنگری در سیاست مسدودسازی را ایجاد می‌کند. از آنجایی که این فیلترشکن است.
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 موضوع شامل وعده‌های انتخاباتی رئیس‌جمهور است و از آنجایی که در نشست سران قوا روی این موضوع اجماع خوبی
صورت گرفته است و در جلسه‌ شورای عالی فضای مجازی کار به یک کارگروه سپرده شده است که بنا شد در این زمینه کار

کند. طبیعی است که یک مقدار مقاومت‌ وجود داشته باشد و طبیعی است برخی از افراد از منظر کارشناسی خودشان
حرفشان را بزنند اما قرار نیست همه لزوماً هم شکل و همفکر رفتار کنند. اگر ما از گفت‌وگو صحبت می‌کنیم یکی از معانی آن

همین است که بپذیریم بعضی با نظر ما نظر مخالفی دارند اما آن چیزی که مهم است اجماعی است که حاصل می‌شود
بنابراین فرایند فیلترینگ در حال طی‌شدن است و ان شاءاالله امیدواریم که بتوانیم به‌زودی خبرهای خوشی را برای اعلام داشته

باشیم. آنچه مهم است این است که مردم رویکرد حل مسئله را ببینند؛ سرپوش گذاشتن روی مسائل یا پنهان کردن آن‌ها یا
بزرگنمایی کردنشان همه مسائلی است که حال مردم را نسبت به دولت به‌عنوان جزئی از حاکمیت، بد خواهد کرد. مهمترین

موضوعی که رویکرد وفاق بر آن تاکید دارد این است که با هم تلاش کنیم مسائل را حل کنیم و نه فرافکنی کنیم، نه از آن
طرف، موضوعات را بیش از حد بخواهیم بزرگتر کنیم یا کوچکتر کنیم.

سخنگوی دولت گفت:

» کج سلیقگی شده؛ این برشی از یک طرح بزرگ است.کلینیک ترک بی‌حجابیدر انتخاب نام «

وی اعلام کرد که ۲۵۵ میلیارد بودجه برای این موضوع نیست؛ برای کل ستاد است.

 

[1] دولتبرچسب ها: 
[2] تحریم
[3] برجام
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